МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШЕНИЕ

13 августа  2015 года                     с. Ермаковское                           № 66-381р

О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
Ермаковского района, утвержденное  решением
Ермаковского районного Совета депутатов
от 24.09.2010г. №05-20р

С целью приведения решения Ермаковского районного Совета депутатов в соответствии с действующим законодательством и руководствуясь ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденное  решением Ермаковского районного Совета депутатов от 24.09.2010г. №05-20р «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» следующие  изменения и дополнения:
Пункт 1.2. читать в следующей редакции: «В состав муниципальной собственности входит имущество, которое может находиться в муниципальной собственности Ермаковского района в соответствии с положениями статьи 50 Федерального закона №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции.».
Пункт 8.11.4.  дополнить абзацем:
«Заключение договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Ермаковского района,  закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в действующей редакции и иными нормативно-правовыми актами.».
В абзаце  1  пункта 8.12.1. слово «департамента» читать как «администрации Ермаковского района».
Пункт 8.12.4.  дополнить абзацем:
[bookmark: _GoBack]«Заключение договоров безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности Ермаковского района,  закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в действующей редакции и иными нормативно-правовыми актами.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную       комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава района
Председатель районного
Совета депутатов	                                                                        М.А. Виговский